
1



2

MĚSTO TÁBOR www.visittabor.eu
364. Barevný čtvrtek aneb od Tábora až na konec světa
ETIOPIE – JEDNOU STOPOU PO STŘEŠE AFRIKY
12. dubna, 19.00 hodin
Divadlo Oskara Nedbala Tábor
S táborskou rodačkou Lenkou Slatinskou se vydáte etiopskou náhorní plošinou do úrodných 
údolí jižní Etiopie. Čeká Vás vyprávění o cestě bez turistického průvodce a bez honby
za senzacemi, o cestě v sedle dvoutaktního motocyklu a vzduchem s příchutí červeného prachu.
Ve spolupráci s Divadlem Oskara Nedbala a Blatským muzeem v Soběslavi.
Vstupné: 30 Kč
DEN ZEMĚ
18. dubna, 8.30–17.00 hodin
náměstí T. G. Masaryka
Pravidelná akce pro mateřské a základní školy a pro širokou veřejnost.
Osvětová kampaň zaměřená na ochranu životního prostředí bude tentokrát věnována
alternativním a bezemisním pohonům v dopravě. 
Vstupné: zdarma
ALENA HLADKÁ A PETR OŽANA
26. dubna, 19.00 hodin 
malý sál Střelnice
Srdečně Vás zveme na již 3. koncert z Cyklu šansonových večerů.
Alena Hladká se narodila v Olomouci, vystudovala katedru alternativního a loutkového divadla, obor 
herectví. Hostovala v mnoha pražských divadlech jako je například Národní divadlo, Divadlo Pod 
Palmovkou, Divadlo Kalich, Divadlo na Jezerce, A studio Rubín. Momentálně je v angažmá
v Městském divadle v Mladé Boleslavi. Má za sebou i režijní zkušenost a to pohybovou inscenaci ONA 
v experimentálním prostoru NOD. Vedla též amatérský divadelní spolek Nahoďto a zpívala
se swingovou kapelou Karavana swingwers band ze Sušice. Momentálně se věnuje šansonům
a jazzu s pianistou Petrem Ožanou. Pravidelně je můžete slyšet v Salmovské literární kavárně v Praze. 
Petr Ožana pochází z Ostravy, vystudoval Konzervatoř Jaroslava Ježka, v oborech skladba a klavír, 
a dále pokračoval na HAMU ve studiu klavíru. Hráčské zkušenosti sbíral jak na domácí půdě,  tak 
v zahraničí. Je laureátem mezinárodní soutěže Beethovenův Hradec, a v roce 2013 získal titul 
Pianista roku. Šansonu se věnuje intenzivně 12 let. 
Předprodej vstupenek v Infocentru Města Tábora od 3. dubna. 
Vstupné: v předprodeji 150 Kč, na místě 200 Kč 

LOUTKOHRÁTKY
28. dubna, 13.30 hodin
náměstí Mikuláše z Husi
První ročník loutkového divadla nabídne loutkoherecké inscenace a zajímavý doprovodný program.
13.30 hodin – zahájení – známý pouliční FLAŠINETÁŘ JAN BONDRA
14.00 hodin – ŠÍPKOVÁ RŮŽENKA – Divadlo U staré herečky
 Loutková pohádka jak má být. Princezna Růženka, zlá sudička a jeden krásný  
 princ. Hraje autorka a režisérka Jarmila Vlčková.
 Loutky a scéna: Jaroslav Doležal. Hudba: Petr Vyšohlíd
15.00 hodin – TŘI MEDVĚDI A DRZÁ MÁŠA – Loutky bez hranic
 Medvědi šli na med, takže chaloupka je prázdná, Mášenka se v lese nudí, a tak  
 vleze dovnitř oknem, jak to bude dál?
 Výprava: Světlana Khaletskaya. Režie: Dora Bouzková
 Součástí představení je akční výtvarná dílna, děti si vyrábí medvědí chaloupku.
16.00 hodin – O LÍNÉ LIDUNĚ A TŘECH PŘADLENÁCH – Divadlo U staré herečky
 Loutková pohádka pro děti od tří let o Liduně, která je sice líná, ale uměla  
 krásně vyprávět pohádky, takže kdo mohl, tak jí pomáhal. Hraje autorka
 a režisérka Jarmila Vlčková. Loutky a scéna: Jaroslav Doležal.
 Hudba: Petr Vyšohlíd
17.00 hodin – POHÁDKA O TŘECH KŮZLÁTKÁCH – Divadlo U plotny
 Premiéra pohádky. Přeslavný příběh jedné tragédie, která skončí jak jinak než  
 šťastně. A co vlk? Nakonec zkrotne, ale to až se dětí pořádně nasmějí. 
 Hraje Jana Hubka Vanýsková.



3

Doprovodný program:
Historický dětský dřevěný kolotoč na ruční pohon 
Pohádkové fi gurky – zábavné hrátky pro děti
Velká řepa  * Trojhlavý drak  * Dlouhý, Široký a Bystrozraký  * Dřevěné ryby na udici 
Loutkový ateliér  Divadla Studna
špalíček dřeva, látky, knofl íčky, koudel, kůže, drátky – to vše se v dětských rukách spojí a vytvoří 
loutku – prince, vodníka, víly a další.
Medvědí chaloupka – výtvarná dílna – Loutky bez hranic
Připravujeme s Tomášem Slavatou:
SLAVATA TRIATLON TOUR
3. května, 15.00 hodin 
sportovní areál Komora
8. ročník triatlonových závodů pro děti z dětských domovů a z řad veřejnosti Slavata Triatlon 
Tour. Cílem je přivést děti ke sportu, probudit v nich soutěživost, získat zdravé sebevědomí, 
správnou motivaci a především je pobavit. Registrace od 15 hodin, zahájení závodů v 16 hodin. 
Kategorie: 4–10 let, 11–18 let.  Závodí se v jízdě na kole, běhu a specialitou závodu jsou kačáky. 
Info na www.slavatatriatlontour.cz nebo FCB  Slavata Triatlon Tour.
Pořadatelem je Tomáš Slavata a město Tábor. 
HUSITSKÉ MUZEUM www.husitskemuzeum.cz

KALICH, PANNA A LITÝŠ – TŘI HRADY DOBY ŽIŽKOVY
5. dubna, 17.00 hodin 
přednáškový sál Státního okresního archivu Tábor
Přednáší Mgr. Milan Sýkora, ÚAPP Most.
Vstupné: zdarma
KOSTÝMOVANÁ PROHLÍDKA
7. dubna, 12.45 hodin 
Zábavná výprava do unikátních prostor táborské Staré radnice slibuje nevšední zážitek 
především rodinám s dětmi. Objednávky na objednavky@husitskemuzeum.cz, tel. 381 254 286. 
Vstupné 60, 40 Kč
VERNISÁŽ VÝSTAVY 140 LET MUZEA V TÁBOŘE
17. dubna, 17.00 hodin 
gotický sál Staré radnice
Připomeneme si dějiny muzea, jednotlivé podsbírky, fotografi e muzejních výstavních prostor 
a expozic, doplněné významnými sbírkovými předměty (např. Husův hrneček, bronzový kančík 
atd.) představující pouze zlomek sbírkotvorné činnosti muzea. 
Vstupné: zdarma
SOBOTNÍCI – TÁBORŠTÍ SVOBODNÍ ZEDNÁŘI
21. dubna, 14.00 hodin 
Sraz ve 14.00 hodin na náměstí Fr. Križíka u Brány času.
Sobotní vlastivědné procházky pro zájemce o historii, tentokrát na téma svobodných zednářů
v Táboře. 
Vstupné: zdarma
STÍŽNÝ LIST PROTI HUSOVU UPÁLENÍ. ŠLECHTA NA DVOŘE VÁCLAVA IV.
26. dubna, 17.00 hodin 
přednáškový sál Státního okresního archivu Tábor 
Přednáší Robert Novotný, CMS Praha.
Vstupné: zdarma
MĚSTSKÁ KNIHOVNA TÁBOR www.knihovnatabor.cz

VESMÍRNÝ TÁBOR 2018: JULIE NOVÁKOVÁ – JAK NAJÍT ŽIVOT NA JINÝCH PLANETÁCH?
4. dubna, 18.00–19.00 hodin 
Julie Nováková (*1991) je evoluční bioložka pracující v Laboratoři evoluční biologie na 
Přírodovědecké fakultě Univerzity Karlovy, kde také vyučuje část předmětu Základy astrobio-
logie. Je autorkou, editorkou a překladatelkou science fi ction, fantasy a detektivek. Publikovala 
sedm románů a přes třicet povídek ve čtyřech světových jazycích. Jako editorka sestavila dvě 
antologie – Terra nullius (CZ) a Dreams From Beyond (EN). Byla oceněna cenou Aeronautilus za 
nejlepší českou fantastickou povídku v letech 2014 a 2015 a román za rok 2015. V roce 2013 
získala cenu Evropské společnosti science fi ction a fantasy Encouragement Award. 



4

JIŘÍ ČERNÝ: TOM PETTY
10. dubna, 19.00–22.00 hodin 
Nestor české hudební kritiky představuje Toma Pettyho.
ODPOLEDNE S LOUTKAMI
11. dubna, 14.00–15.30 hodin 
Odpoledne pro děti.
ČERNÉ DIVADLO
25. dubna, 14.00–15.30 hodin
Světový den knihy a autorských práv.
SPISOVATELÉ DO KNIHOVEN: PETR HRUŠKA
26. dubna, 18.30–20.00 hodin
Autorské čtení básníka, scénáristy, literárního historika a vědce.
Vstupné: zdarma
DIVADLO OSKARA NEDBALA TÁBOR www.divadlotabor.cz

ČÍŇANI
3. dubna, 19.00 hodin, sk. D 
XV. KONCERT MLADÝCH PĚVECKÝCH TALENTŮ
4. dubna, 19.00 hodin, sk. H 
4TET
5. dubna, 19.00 hodin 
MOJE MALÁ ÚCHYLKA
9. dubna, 19.00 hodin, sk. F 
LiStOVáNí.CZ / ZVOL SI INFO
11. dubna, 20.00 hodin 
Nejlepší kniha o Fake News! Aktuální, vědecko-naučný text, vtipně a neotřele o médiích, politice 
a sociálních sítích. Účinkují: Alan Novotný/ Jan Brožek a Jiří Ressler
Vstupné: 80 Kč
VRAŽDA V SALONNÍM COUPÉ
13. dubna, 19.00 hodin 
Kdo bude mít na konci představení pouta na rukou se dozvíte, když přijdete na šestý géniův 
divadelní kus, který uvedou v samorežii David Remiš, Vít Jakšič, Marek Slabý, Jan Schmödl
a Jan Jakšič. Vstupné: 100 Kč
JAK SI HRAJÍ TATÍNKOVÉ
15. dubna, 14.30 hodin, sk. E 
NORA (DOMEČEK PRO PANENKY)
17. dubna, 19.00 hodin, sk. A 
VÁCLAV NECKÁŘ & BACILY
19. dubna, 19.00 hodin 
Vstupné: 380 Kč
SRPEN V ZEMI INDIÁNŮ
20. dubna, 19.00 hodin, sk. B 
TOLIK HLAV
25. dubna, 19.00 hodin, sk. C 
KRAJANKA
26. dubna, 19.00 hodin 
100 let Československa – 100 let české dechovky.
Vstupné: 180 Kč
KATARZIA
27. dubna, 19.00 hodin 
Vstupné: 150 Kč
UŽ JE TADY ZAS!
29. dubna, 19.00 hodin, sk. A 
KINO SVĚT TÁBOR prodej  e–vstupenek na:  www.kinosvettabor.cz
Rezervace vstupenek telefonicky na 381 252 200 – 16.30–20.00 hodin.
OMALOVÁNKY
1. dubna, 15.00 hodin 



5

SHERLOCK KOUMES 2D
1. dubna, 17.30 hodin 
READY PLAYER ONE: HRA ZAČÍNÁ 2D
1. dubna, 20.00 hodin 
LOUPEŽNICKÁ POHÁDKA
2. dubna, 15.00 hodin 
OPERACE ENTEBBE
2.–3. dubna, 17.30 hodin
4. dubna, 20.00 hodin
PADESÁT ODSTÍNŮ SVOBODY
2. a 3. dubna, 20.00 hodin 
4. dubna, 17.30 hodin 
GRINGO: ZELENÁ PILULE
5.–6. a 8. dubna, 17.30 hodin 
7. dubna, 20.00 hodin 
FILMOVÝ KLUB
NICO, 1988
5. dubna, 20.00 hodin 
NO MANIFESTO: FILM O MANIC STREET PREACHERS
6. dubna, 20.00 hodin 
ČERTOVINY
7. a 8. dubna, 15.00 hodin 
ZTRATILI JSME STALINA
7. dubna, 17.30 hodin 
8. dubna, 20.00 hodin 
TÁTOVA VOLHA
9. dubna, 14.00 hodin – SENIOR KLUB
20. a 21. dubna, 20.00 hodin 
22. dubna, 17.30 hodin 
SOUBOJ POHLAVÍ
9. dubna, 20.00 hodin 
DO VĚTRU
9.–10. dubna, 17.30 hodin 
11. dubna, 20.00 hodin 
ONI 2: NOČNÍ KOŘIST
10. dubna, 20.00 hodin 
11. dubna, 17.30 hodin 
PEPA
12. dubna, 17.30 hodin 
13. dubna, 20.00 hodin 
RAMPAGE: NIČITELÉ 3D
12. dubna, 20.00 hodin 
13.–14. dubna, 17.00 hodin 
ČERTOVSKÉ POHÁDKY
14. a 15. dubna, 15.00 hodin 
FAKJŮ PANE UČITELI 3
14. dubna, 20.00 hodin 
15. dubna, 17.00 hodin 
RAMPAGE: NIČITELÉ 2D
15. dubna, 20.00 hodin 
V PASTI ČASU
16. a 17. dubna, 17.30 hodin 
18. dubna, 20.00 hodin 
KINO ART
NIKDYS NEBYL
16. dubna, 20.00 hodin 
PACIFIC RIM: POVSTÁNÍ 3D
17. dubna, 20.00 hodin 
18. dubna, 17.30 hodin 



6

PACIFIC RIM: POVSTÁNÍ 2D
19. dubna, 17.30 hodin
VADÍ NEVADÍ
19. dubna, 20.00 hodin 
20. dubna, 17.30 hodin 
V HUSÍ KŮŽI
21. a 22. dubna, 15.00 hodin 
HASTRMAN
21. dubna, 17.30 hodin 
22. dubna, 20.00 hodin 
SENIOR KLUB
TLUMOČNÍK
23. dubna, 14.00 hodin 
DEN CO DEN
23. dubna, 17.30 hodin
25. dubna, 17.30 hodin
KINO ART
FOXTROT
23. dubna, 20.00 hodin 
PLANETA ČESKO
24. dubna, 17.30 hodin 
25. dubna, 20.00 hodin 
SCREAM FOR ME SARAJEVO
24. dubna, 20.00 hodin 
AVENGERS: INFINITY WAR 3D
26. a 27. dubna, 17.00 hodin 
28. dubna, 20.00 hodin 
AVENGERS: INFINITY WAR 2D
29. dubna, 20.00 hodin 
DVĚ NEVĚSTY A JEDNA SVATBA
26.–27. dubna, 20.00 hodin
28.–29. dubna, 17.30 hodin
JO NESBØ: DOKTOR PROKTOR A VANA ČASU
30. dubna, 17.30 hodin 
KAZIŠUCI
30. dubna, 20.00 hodin 
CADILLAC CAFE & RESTAURANT www.cafe-cadillac.com

SPINO V CADILLACU
6. dubna, 20.00–23.00 hodin 
Vstupné: 50 Kč
EDEN V CADILLACU
20. dubna, 20.00–23.00 hodin
Vstupné: 50 Kč
K TANCI HRAJE RONDO
27. dubna, 20.00–23.00 hodin 
Vstupné: 50 Kč
DOMÁCÍ HOSPIC JORDÁN, O. P. S.  www.hospicjordan.cz 
Informace a přihlášky: Eva Špallová 725 414 931, eva.spallova@hospicjordan.cz 
PODPŮRNÁ SKUPINA PRO PEČUJÍCÍ RODINNÉ PŘÍSLUŠNÍKY A PŘÁTELE
13. dubna, 17.00–18.30 hodin 
 Setkání pro všechny, kdo pečují nebo se chystají pečovat o své blízké pro vzájemnou výměnu 
zkušeností, povzbuzení a načerpání sil. Setkání vede psychoterapeutka Yvona Kunová.
Vstupné: zdarma
NEJSTE SAMI!
14. dubna, 10.00–11.30 hodin 
Podpůrná skupina pro pozůstalé pro vzájemnou podporu v čase, kdy se vyrovnáváte se ztrátou 
svého blízkého.
Vstupné: zdarma



7

SETKÁNÍ PEČUJÍCÍCH ČAJE
25. dubna, 17.00–18.30 hodin 
S psychiatričkou MUDr. Martou Říhovou probereme možnosti a limity při péči o blízkého. 
Vstupné: zdarma
ZOOLOGICKÁ ZAHRADA TÁBOR  www.zootabor.eu

DEN ZEMĚ
21. dubna, 9.00–18.00 hodin 
Přijďte si s námi připomenout skutečnost, že je zapotřebí zajímat se o naše životní prostředí a 
uvědomit si, že i naše činnost může ovlivnit dění na druhém konci světa. 
Nebudou chybět komentovaná krmení zvířat, tematické hry pro děti, poznávání stop, plodů a dal-
ších přírodnin. Dále si budete moci změřit svou ekologickou stopu, seznámit se s bezobalovým 
stylem života nebo odhalit negativní vliv palmového oleje.
CENTRUM ŽIVOTA www.centrumzivota.cz

VEČERNÍ JÓGA S LUCKOU
4.–25. dubna 
Lekcí vás provede Lucka Balounová.
Přijďte si zacvičit každou středu.
Vstupné: 110 Kč
JÓGA PRO SENIORY / 55+
3.–24. dubna
Pravidelné dopolední lekce jógy speciálně navržené pro cvičení na židlích, určené pro věkovou 
skupinu 55+. Lekcí provází Petra Babinská. 
Vstupné: 70 Kč
ODPOLEDNÍ JÓGA S LUCKOU
4.–25. dubna
Lekcí vás provede Lucka Balounová.
Přijďte si zacvičit každou středu.
Vstupné: 110 Kč
FACE JÓGA
8.–12. dubna 
Vstupné: 400 Kč
MAMINKY V POHYBU
4.–25. dubna 
Vstupné: 100 Kč
RANNÍ SHAKTI NAAM YOGA
6.–27. dubna 
Vstupné: 110 Kč
SHAKTI NAAM YOGA
2.–30. dubna 
Vstupné: 150 Kč
PŘEDPORODNÍ KURZ
2. dubna, 15.00–16.00 hodin 
Vede porodní asistentka Ilona Heřmánková. 
Vstupné: 150 Kč
KVANTOVÁNÍ - JAK NASTAVIT SVOU MYSL
3. dubna, 19.00–21.30 hodin
Kvantování je jednoduchý systém změny přemýšlení, který vede ke spokojenosti a pohodě v 
životě. Vstupné: 500 Kč
INTUITIVNÍ TANEC PRO ŽENY
4. dubna, 10.30–11.30 hodin 
9. dubna, 20.00–21.00 hodin 
V režii Táni Tiřínové.
Vstupné: 110 Kč
7 KREATIVNÍCH PLANET / PŘEDNÁŠKA
6. dubna, 18.00–20.30 hodin
Přednáší Petra Babinská.
Vstupné: 250 Kč



8

KDYŽ JE ŽENA SPOKOJENÁ
10. dubna, 19.00–21.30 hodin 
Vstupné: 240 Kč
JÓGA PRO TĚHOTNÉ A MAMINKY S MIMINKY (V ŠÁTKU)
11. dubna, 15.00–16.00 hodin 
Lekce povede fyzioterapeutka a instruktorka fi tness Lucie Procházková.
Vstupné: 100 Kč
JAK SE STÁT BOHATÝM
13. dubna, 18.00–20.30 hodin 
Přednáška o tom jak získat bohatství a úspěch do svého života. Vstupné: 220 Kč
TAJEMSTVÍ ŽENSKÉHO PÁNEVNÍHO DNA
14. dubna, 9.30–16.30 hodin 
Provází zkušená lektorka Mgr. Lena Achmeer Komanická.
Vstupné: 1400 Kč
UŠIJ SI SVÉ BOTKY BOSOCHODKY
15. dubna, 9.00–19.00 hodin
TANCE UNIVERZÁLNÍHO MÍRU
19. dubna, 19.00–21.30 hodin 
Tance vede Olga Statečná. 
Vstupné: 170 Kč
JAK PEČOVAT O SVÉ ZDRAVÍ
20. dubna, 18.00–20.30 hodin 
Vstupné: 200 Kč
ŽENA VE SVÉ SÍLE A MOUDROSTI
24. dubna, 19.00–21.30 hodin 
Vstupné: 450 Kč
VEČER S MUZIKOTERAPIÍ
27. dubna, 18.00–20.30 hodin 
Vstupné: 200 Kč
RC RADOST O.P.S. www.rcradost.cz

RADOST V ZAHRADĚ A DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
24. dubna, 16.00–18.00 hodin 
Opékání špekáčků, zpěv a divadlo v trávě. Pro zájemce bude připravena prohlídka prostor RC Radost. 
Vstupné: dobrovolné
FIT STUDIO O.K. Z. S. www.okfi tstudio.cz

DETOX JÓGY S VLAĎKOU
5. dubna - 10. května, každý čtvrtek 16.35–15.25 
Jarní minikurz. 
POWER & PILATES STUDIO www.power-pilates.eu

POWERJÓGA S JIRKOU
do 11. června 
Studio Grand 
Pravidelná pondělní powerjóga v centru Tábora s certifi kovaným pohybovým specialistou. 
Probíhá každé pondělí, dle rozvrhu lekcí. Vstupné 80 Kč
SPORTOVNÍ TANEČNÍ KLUB 6DANCE www.6dance.cz

ROZVRH CVIČENÍ
Studio Grand
Bosu basic – každé pondělí od 9.00 hodin, Latina pro ženy – každé pondělí od 19.00 hodin, Bosu rehab 
– každé úterý od 18.30 hodin, Tabata – každé úterý do 19.30 hodin, Chi-toning – každou středu od 19.30 
hodin, Bosu cardio – každý čtvrtek od 18.00 hodin a každou neděli od 19.00 hodin Pole dance kurzy. 
NAROZENINOVÝ TANEČNÍ VEČÍREK
6. dubna, 19.30 hodin 
Střelnice – spolkový dům
Taneční večírek k oslavě 6. narozenin Studia Grand.
Hraje Jazzika. Rezervace míst: info@studiogrand.cz 
Vstupné: 120 Kč



9

LATINA PRO ŽENY S JESUSEM
do 14. května 
Studio Grand
Salsa, Bachata, Chacha s lektorem Jesusem původem z Peru. Kurzy pro základní, mírně pokročilé i pokročilé 
Vstupné: 900 Kč/10 lekcí
U LENOCHODA KLOKOTSKÁ 113/1, TÁBOR  www.ulenochoda.cz

ŠITÍ PRO ZAČÁTEČNÍKY
7. dubna, 10.00–16.00 hodin 
Celodenní sobotní kurz šití pro začátečníky.
Lekci povede zkušená krejčová paní Petra Vlková. 
Vstupné: 900 Kč
OLEJOMALBA S MONTI KUBRIK
14. dubna, 10.00–17.00 hodin 
Kurz olejomalby i pro úplné začátečníky, tak i pokročilé s Monti Kubrikem.
Vstupné: 2000 Kč
KRESBA PASTELEM A PASTELKAMI
21. dubna, 10.00–17.00 hodin 
Přijďte se naučit jednu z nejzajímavějších kresebných technik, pastel a pastelky.
Vstupné: 900 Kč
PATCHWORK PRO ZAČÁTEČNÍKY A MÍRNĚ POKROČILÉ
28. dubna, 9.30–18.00 hodin 
Kurz vede zkušená lektorka Alexandra Lechovská. 
Vstupné: 950 Kč
KONCERTY www.visittabor.eu

14. VELIKONOCE S JESUSEM – KONCERT PRO MONIKU S TOMÁŠKEM
1. dubna, 19.00–23.45 hodin 
Společenské centrum Univerzita a Restaurace Cadillac
FEST 2004, z. s., město Tábor a partneři zvou na koncert pro Moniku s Tomáškem. 
Akce se koná pod záštitou místostarostky Tábora Kateřiny Bláhové.
Shromážděné prostředky budou použity na pokrytí základních provozních potřeb rodiny maminky s bato-
letem v těžké životní situaci. Partnerem akce je Domácí hospic Jordán o.p.s., Rocková opera Jesus Christ 
Superstar. Účinkuje Tábor Superstar Band a hosté, taneční skupina CODA, koncerty After Hours, Krantofel. 
Vstupné: na místě 160 Kč, v předprodeji 120 Kč
Sbírková místa a předprodej:
TÁBOR: Restaurace Cadillac, Vančurova 2904
SEZIMOVO ÚSTÍ: Kavárna Cukrárna U Josefa, náměstí T. Bati 417 
     Vinotéka Dagmar Kolářová, Vítkovecká 172/6
PLANÁ NAD LUŽNICÍ: Městská knihovna, budova MěÚ, Zákostelní 720
JAM SESSION PO STO LETECH
13.–14. dubna 
Aux Café - Střelnice spolkový dům
Pořádá Karel Sudek.
Vstupné: volné
ELISABETH LOHNINGER & WALTER FISCHBACHER & BAND
19. dubna, 20.00 hodin
Jazz Club Cadillac Tábor 
Elisabeth Lohninger - voice, composition, lyrics /USA, Rakousko/
Walter Fischbacher - composition, piano /USA, Rakousko/
Richard Münchhoff  - drums /SRN/
Julia Hofer - electric bass /Rakousko/
Vstupné: 120 Kč v předprodeji, 150 Kč na místě v den koncertu
OSTATNÍ www.visittabor.eu

UKLIĎME SVĚT, UKLIĎME ČESKO
7. dubna, 9.00–12.00 hodin
Největší dobrovolnická akce v České republice zaměřená na úklid nepořádku a černých skládek 
ve veřejném prostoru. Máte chuť a čas se přidat, registrujte se na www.uklidmecesko.cz
Pořádá spolek Ukliďme Česko Brno a Český svaz ochránců přírody Praha.



10

SLAM POETRY TÁBOR
13. dubna, 19.00–23.00 hodin 
ORION Music Club
Druhá edice úspěšného básnického klání.
Pořádá Transforma.
Vstupné: 100 Kč
DĚTSKÁ LIGA TÁBORSKA – 2. ZÁVOD
14. dubna, 14.00–15.30 hodin 
Kozí hrádek
Bezplatný orientační závod pro děti, žáky i dospělé. Vhodné i pro nejmenší děti s rodiči. 
Další informace naleznete na www.detskaliga.obkta.cz 
Pořádá SK Kotnov Tábor.
SLAVNOSTI UZENÉHO MASA A DOBRÉHO JÍDLA
21. dubna, 9.00–18.00 hodin 
náměstí T. G. Masaryka
Slavnosti uzeného masa a dobrého jídla. 
Pořádá Karmotera s.r.o.
Vstupné: zdarma
OB ŠTAFETY – TÁBOR 2018
27. dubna, 9.00 hodin 
Sportovní areál Komora 
Pátý ročník závodu štafet družstev škol v orientačním běhu. Závod štafet dětí do 15 let a závod 
štafet mládeže nad 15 let (dvoučlenné “Americké štafety”).
Pořádá SC vebr-sport z. s.
VÝSTAVY www.galerietabor.cz

GALERIE U RADNICE
VÁCLAV JOHANUS  –  RETROSPEKTIVA
do 11. května 
Výstava  umělecké tvorby ze všech výtvarných disciplín, jimž se autor od konce šedesátých 
let profesionálně věnuje, jako je kreslený humor, grafi ka, typografi e, volné práce na papíře, 
ilustrace a koláže. Část výstavy bude věnována také dětskému publiku, pro které autor vytváří 
omalovánky, knižní ilustrace, grafi cké listy, vystřihovánky.
GALERIE 140
VELIKONOČNÍ VÝSTAVA
do 8. dubna
V letošním roce se výstava nese v duchu oslav vítání jara a tradičních křesťanských Velikonoc.
Z důvodu ochrany autorských práv, nelze na výstavě fotografovat. Děkujeme za pochopení.
Pořádáno ve spolupráci s Muzeem a galerií Orlických hor, Muzeem krajky Vamberk, Husitským 
muzeem v Táboře a Jaroslavou Holinovou z Klubu sběratelů kuriozit.
JOSEFÍNA DUŠKOVÁ – PLYNUTÍ
19. dubna – 25. května
Výstava představí tematický výbor z autorčiny sochařské a malířské tvorby.
Díla refl ektují křehkost a pomíjivost živého. Sledují linii času, proud života s jeho zásadními momenty, 
lehkostmi i tíhami. Charakteristickým rysem prostupujícím celou tvorbu je práce s otiskem a jeho 
osobitou energií. Autorka se inspiruje přírodními procesy, ve kterých hledá symbolické přesahy. 
Zásadními tématy jsou zrození, růst, plynutí, destrukce, mizení a zánik. V nejnovějších souborech 
děl se dotýká otázek vztahů, lidského směřování, určení či osudu.
Ve středu 18. dubna od 18 hodin zveme na vernisáž výstavy.
DIVADLO OSKARA NEDBALA TÁBOR
PROJEKT KŘÍŽOVÁ CHODBA XVI.
5.–29. dubna 
DON galerie
malba, kresba, grafi ka a prostorová tvorba. Výstava členů volného sdružení výtvarníků
a výtvarných pedagogů se vztahem nejen k jihočeskému regionu.Gabriel Bardon, Olga Divišová, 
Monika Drábková, Dana Ledl, Karel Musil, Jitka Petrášová, Aleš Pospíšil, Monika Vrtiškováa hosté 
Jan Bradáč, Barbora Fiřtová, Roman Kubička, Josef Lorenc, Karel Řepa.
Vernisáž výstavy se koná ve čtvrtek 5. dubna 2018 v 17 hodin. 



11

AUTOGRAMY
9. dubna - 27. května 
DON foyer a Galerie Evárium
Autogramy ze sbírky Milana Svatka. Vernisáž se koná v úterý 10. dubna v 17 hodin.
O dobový hudební doprovod se postarají Pouličníci.
HUSITSKÉ MUZEUM TÁBOR
VÝSTAVA 140 LET MUZEA V TÁBOŘE
18. dubna – 31. srpna 
gotický sál Staré radnice
Připomeneme si dějiny muzea, jednotlivé podsbírky, fotografi e muzejních výstavních 
prostor a expozic, doplněné významnými sbírkovými předměty. Vernisáž se koná
17. dubna v  17.00 hodin.
VÝSTAVA SVOBODNÍ ZEDNÁŘI A TÁBOR
do 10. června 
Galerie Stará radnice
Základní informace o společenství Svobodných zednářů – jeho cíle, strukturu, symboliku
i historii. Celá expozice je doplněna mnohými originálními předměty, užívanými zednáři
při jejich rituálech. 
Vstupné: 20, 10 Kč
VÝSTAVA VELKÉ NÁVRATY ANEB JAK ŽILI JSME V TÁBOŘE PŘED STO LETY
do 30. září 
Stará radnice, Žižkovo náměstí 1
Husitské muzeum ve spolupráci s městem Tábor připravilo výstavu připomínající stoleté výročí 
prvoválečného světového konfl iktu a vznik Československé republiky. V létě se navíc výstava 
částečně přesune do táborských ulic a náměstí, kde budou textové panely zasazeny do autentic-
kého prostředí. K výstavě vznikne i doprovodná publikace se stejnojmenným názvem.
Kurátorky výstavy jsou: Mgr. Jitka Vandrovcová a Mgr. Lenka Vandrovcová. 
Vstupné: 20, 10 Kč
DUHOVKA TÁBOR
Žižkovo náměstí 21, Tábor 
VÍTÁNÍ JARA V DUHOVCE
2.–25. dubna 
Vítání jara v Duhovce se ponese v duchu českého řemesla a francouzského espritu.
Božena Kolská – porcelán laděn do svěžích tónů jarní zelené.
Jérome Pierron – proutěné košíky a nádoby. 
Více na www.duhovka-tabor.cz
Vstupné: zdarma

Změna programu vyhrazena!
Více informací o kulturních akcích v Táboře a okolí na www.visittabor.eu

JAK SE ZAPOJIT DO PROJEKTU TÁBOR V AKCI?
Registrací na https://www.visittabor.eu/registrace získáte možnost samostatného vkládání akcí 
on-line. V případě, že máte zájem propagovat vaše akce v samostatném měsíčním materiálu 
Tábor v akci, vkládejte informace do webového Kalendáře akcí nejpozději vždy do 12. dne 
předcházejícího měsíce konání. Akce vložené po tomto termínu nebudou zařazeny, a to z důvodu 
odevzdání podkladů pro tisk. Veškeré bližší informace získáte na telefonním čísle: 381 486 301. 
Tato služba je zdarma.

INFOCENTRUM MĚSTO TÁBOR
adresa: Žižkovo nám. 2, 390 01 Tábor
telefon: 381 486 230–4 
e-mail: infocentrum@mutabor.cz 
www.visittabor.eu
otevřeno: pondělí–pátek 8–16 hodin
2. dubna  – zavřeno 
27.–30. dubna – zavřeno – inventura



12


